
 

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 45 / 19.04.2011 г. 

 
 Днес, 19.04.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, 

председател на Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по 

Акт за установяване на административно нарушение № 11 / 07.02.2011 г., 

съставен от ..., на длъжност старши експерт в Съвета за електронни медии, при 

свидетели на установяване на нарушението ..., срещу “БЛИЗУ МЕДИА ЕНД 

БРОУДБЕНД” ЕАД, ЕИК: 201344312, седалище и адрес на управление: гр. София 

1700, район Студентски, ул. “Никола Габровски” № 83, представлявано от Ищван 

Полони, Стилиян Димитров Чолаков и Карън Мари Харисън, за следното: 

 

 На 19.01.2011 г., след проверка на преписка между СЕМ и “Близу Медиа енд 

Броудбенд” ЕАД (в качеството му на правоприемник на “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД), относно предоставяне за разпространение на 

програма “VISAGES TV” (МОДЕН КАНАЛ ВИЗАЖ) от “Комен 2000” ЕООД,  е 

констатирано следното: 

 “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД е предприятие, вписано в Публичния 

регистър на предприятията, уведомили Комисията за регулиране на съобщенията 

за намеренията си да осъществяват обществени електронни съобщения (чл. 33, 

ал.1, т.1 от ЗЕС). Съгласно разпоредбата на чл. 125в от ЗРТ предприятията, които 

разпространяват български и чуждестранни програми, предоставят на всеки 6 

месеца на Съвета за електронни медии актуализиран списък на 

разпространяваните програми и документите, свързани с придобиване на правата 

за разпространението им.  

 Видно от Интернет страницата на предприятието и от рекламните 

материали, които то разпространява относно предлаганите от него програми, в 

цифровия пакет се предлага програма с наименование “VISAGES TV”.  

  

 С писмо до “Евроком Кабел Мениджмънт България” ЕООД изх. № 34-00-522 

/ 15.11.2010 г. на СЕМ, на основание чл. 125в, т. 1 от ЗРТ, Съветът за електронни 

медии е изискал да бъдат предоставени документи, свързани с придобиване на 

права за разпространение на програма “VISAGES TV” (МОДЕН КАНАЛ ВИЗАЖ), 

разпространявана в мрежата на предприятието. 

 Поради неполучаване на отговор в посочения в първото писмо срок, с второ 

писмо до “Евроком Кабел Мениджмънт България” ЕООД изх. № 34-00-522 / 

30.11.2010 г. на СЕМ, Съветът за електронни медии повторно е изискал да бъдат 

предоставени документи, свързани с придобиване на права за разпространение на 

програма “VISAGES TV” (МОДЕН КАНАЛ ВИЗАЖ) в мрежата на предприятието. 

      

 С писмо вх. на СЕМ № 34-00-522 / 30.11.2010 г. “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД е отговорило, че във връзка със задължението по чл. 

125в, т.1 от Закона за радиото и телевизията е предоставило списък на 
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излъчваните програми и извлечения от договори, като в списъка не фигурира  

програмата   “VISAGES TV”. 

 Със следващо писмо вх. на СЕМ № 34-00-522 / 14.12.2010 г. по рег. на СЕМ  

“Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД (правоприемник на “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД), повторно е отговорило, че във връзка със 

задължението по чл. 125в, т.1 от Закона за радиото и телевизията е предоставило 

списък на излъчваните програми и извлечения от договори, свързани с 

придобиването на права за разпространение и в него не фигурира програмата   

“VISAGES TV”. 

      

 След  преглед на запис на програма “VISAGES TV” (МОДЕН КАНАЛ ВИЗАЖ), 

разпространяваща се в цифрови пакети на “BLIZOO”, на датите 18.01.2011 г. от 

16.30 часа до 23.30 часа и на  19.01.2011 г. от 05.30 часа до 10.30 часа, е  

установено, че “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД разпространява  на територията 

на мрежата си в гр. София телевизионна програма  с наименование “VISAGES TV”, 

която съдържа отделни предавания и други програмни елементи с определено 

съдържание, разпределено в часова схема. 

 

 Видно от получения от “Евроком Кабел Мениджмънт България” ЕООД в 

законоустановения 6-месечен срок (24.08.2010 г.) списък на разпространяваните 

програми, в същия липсва програмата “VISAGES TV” и не са предоставени 

документите, свързани с придобиване на правата за разпространението й.   

 Представянето на непълен списък на разпространяваните програми и 

непредоставянето на документи, свързани с разпространението на една от 

програмите в мрежата на предприятието представлява предоставяне на непълна 

информация,  

 с което е нарушен чл. 125в, т. 1 във връзка с чл.126а, ал. 5, т. 1 от Закона 

за радиото и телевизията. 

 

 

      Към акта са приложени следните документи и материали: 

 

1. Писмо с изх. на СЕМ № 34-00-522 / 15.11.2010 г. до “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД с искане за предоставяне на документи, свързани с 

придобиване на права за разпространение на програма “VISAGES TV” (МОДЕН 

КАНАЛ ВИЗАЖ);. 

2. Второ писмо изх. на СЕМ № 34-00-522 / 30.11.2010 г. до “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД с повторно искане за предоставяне на документи, 

свързани с придобиване на права за разпространение на програма “VISAGES TV” 

(МОДЕН КАНАЛ ВИЗАЖ); 

3. Писмо от “Евроком Кабел Мениджмънт България” ЕООД с вх. на СЕМ № 

34-00-522 / 30.11.2010 г.; 

4. Писмо от “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД  с вх. на СЕМ № 34-00-522 / 

14.12.2010 г.; 

5. Разпечатка от публичния регистър на КРС по чл. 33, ал. 1, т. 1 от ЗЕС 

относно предприятието “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД; 

6. Разпечатка от интернет сайта www.blizoo.bg със списък на 

разпространяваните от предприятието програмни пакети, включващ програма 

“VISAGES TV”; 

7. Писмо от “Евроком Кабел Мениджмънт България” ЕООД с вх. на СЕМ № 

34-00-522 / 24.08.2010 г. с приложен списък на разпространяваните програми, 

излъчвани в мрежата на предприятието; 
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8. Покана до “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД за съставяне на акт за 

установяване на административно нарушение изх. на СЕМ № 34-00-522/24.01.2011 г. 

9. Пълномощно на лицето, подписало Акта за установяване на 

административно нарушение, рег. № 4269 / 2010 г. на нотариус Женя Джикова. 

 

 

 С Наказателно постановление № 77 / 22.12.2009 г. председателят на СЕМ е 

наложил на “Кейбълтел” ЕАД имуществена санкция в размер на 2000 лв. за 

нарушение на чл. 125в от ЗРТ (непредоставяне нито на списък на програмите, нито 

на документи за уредени права), а с Наказателно постановление № 78 / 22.12.2009 г. е 

наложил санкция в размер на 4000 лв. за предоставяне на непълна информация по чл. 

125в от ЗРТ (предоставен само списък, но не и документи, уреждащи правата за 

разпространение на програмите). НП № 77 / 2009 г. е влязло в сила на 15.11.2010 г., а 

НП 78 / 2009 г. – на 27.10.2010 г., като съдът е намалил размера на наложената 

санкция от 4000 лв. на 2000 лв., т.е. и двете влезли в сила наказателни постановления 

определят санкция в минималния размер, според действащата към момента на 

извършване на нарушението санкционна разпоредба на ЗРТ. 

 “Близу Медиа енд Броудбенд” ЕАД е правоприемник на “Евроком Кабел 

Мениджмънт България” ЕООД, което дружество от своя страна е било 

правоприемник на “Кейбълтел” ЕАД. 

 

 Съгласно § 1, т. 33 от Допълнителните разпоредби на ЗРТ, повторно е 

нарушението, извършено в едногодишен срок от влизането в сила на наказателното 

постановление, с което е наложено наказание за същото по вид нарушение. В този 

смисъл е налице повторност на извършеното нарушение и на основание чл. 126а, ал. 

6 от ЗРТ санкцията следва да бъде в двоен размер. На следващо място санкциите, 

наложени с влезлите в сила наказателни постановления, са били в минималния 

размер, действащ към момента на извършване на нарушенията, който е бил 2000 лв., 

докато към момента на извършване на нарушението, констатирано с АУАН 11 / 

07.02.2011 г., минималният размер на санкцията е 3000 лв. Поради тази причина 

считам, че санкцията, която следва да бъде наложена с настоящото наказателно 

постановление, следва да бъде в двоен размер на минималния предвиден в 

действащата към настоящия момент разпоредба на чл. 126а, ал. 5, т. 1 от ЗРТ. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 11 / 07.02.2011 г. с оглед неговата законосъобразност 

и обоснованост, на основание чл. 126а, ал. 5, т. 1 и чл. 126а, ал. 6 във връзка с чл. 127, 

ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 

НАЛАГАМ на “БЛИЗУ МЕДИА ЕНД БРОУДБЕНД” ЕАД, ЕИК: 

201344312, седалище и адрес на управление: гр. София 1700, район Студентски, ул. 

“Никола Габровски” № 83, представлявано от Ищван Полони, Стилиян Димитров 

Чолаков и Карън Мари Харисън, имуществена санкция в размер на 6000 (шест 

хиляди) лева за нарушение на чл. 125в, т. 1 във връзка с чл. 126а, ал. 5, т. 1 от 

Закона за радиото и телевизията. 
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Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

 

 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


